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Rada Miejska 

w Rakoniewicach 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XXXVIII/2013 

 

 

 

z XXXVIII Sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

12 grudnia 2013 r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach,  

ul. Kościelna 1. 

Obrady rozpoczęto w dniu 12 grudnia 2013 r., o godz. 13:00, 

zakończono w dniu 12 grudnia 2013 r., o godz. 15:45. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w Sesji wzięło udział 15 radnych, 

nieobecnych – 0 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.: 

- 0 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

 

Spoza Rady udział w Sesji wzięli : 

1. Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic, 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic, 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy, 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy, 

5. Elżbieta Fórmanowicz – Radca Prawny, 

6. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej, 

7. Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Rakoniewice, 

8. Sołtysi. 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XXXVIII/268/2013 

XXXVIII/269/2013 

XXXVIII/270/2013 

XXXVIII/271/2013 

XXXVIII/272/2013 

 

 

 

17 

17 - 22 

22 - 24 

24 

24 - 27 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Przyjęcie planu pracy Rady na rok 2014. 

9. Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji za rok 2013 oraz zatwierdzenie planów 

pracy Komisji na I półrocze 2014 r. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie :  

a. określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z 

nich, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Rakoniewice, 

b. zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok, 

c. wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2013, 

d. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2014-2019. 

11. Podjęcie uchwały budżetowej na 2014 rok : 

a. odczytanie projektu uchwały budżetowej, 

b. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 

budżetowej, 

c. odczytanie opinii Komisji Rady o projekcie budżetu, 

d. wyrażenie stanowiska przez Burmistrza w sprawie wniosków zawartych  

w opiniach Komisji Rady, 

e. odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych przez radnych przed rozpoczęciem 

sesji, a nie uwzględnionych w projekcie budżetu, 

f. przedstawienie autopoprawek Burmistrza do projektu budżetu, 

g. dyskusja nad projektem budżetu, 

h. głosowanie nad autopoprawkami Burmistrza do projektu budżetu, 

i. głosowanie wniosków Komisji Rady nie uwzględnionych przez Burmistrza  

w autopoprawkach i pozostałych zgłoszonych wniosków, 

j. głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.  

12. Wolne wnioski i informacje. 

13. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 12 grudnia 2013 r. 

 

 

Pkt 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia Sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na Sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład  

15 radnych w Sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków. 

Dalej Przewodniczący odczytał obowiązujący porządek obrad. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

 

Protokół Nr XXXVII/2013 z XXXVII Sesji VI kadencji Rady Miejskiej został przesłany 

radnym e’mailem, wyłożony był do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed Sesją. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji.  

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 15 obecnych na Sesji radnych.  

Za przyjęciem protokołu głosowało – 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się -  

0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XXXVII Sesji Rady.  
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Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub 

wniosek.  

 

Radna K. Lulkiewicz powiedziała, że obecnie na terenie Rostarzewa jakaś firma kładzie 

światłowody, w związku z czym burzy chodniki. Radna zapytała, czy ktoś zgłaszał to do 

Urzędu, czy ktoś sprawuje nadzór nad ewentualnym przywróceniem porządku, tak, jak te 

chodniki wyglądały do tej pory. W Rostarzewie był generalny remont rynku. W grę wchodzą 

także elementy brukowe. Radna zapytała, czy jest to w jakiś sposób formalnie nadzorowane. 

Dalej radna powiedziała, że mieszkańcy Rostarzewa zgłaszają apel w związku z budową 

fermy tchórzofretek przed Rostarzewem, w kierunku na Wolsztyn. Radna zapytała, czy było 

to uzgadniane z mieszkańcami (m.in. ul. Topolowej), którzy obawiają się nieprzyjemnego 

zapachu i zgłaszają sprzeciw tej inwestycji.    

 

Radny W. Bazan zapytał, dlaczego budżet Gminy zostanie obciążony przez tych 

mieszkańców, którzy nie płacą za odprowadzanie śmieci. Zapytał, po co w takim razie były 

składane tzw. deklaracje śmieciowe, skoro teraz ci mieszkańcy śmieją się nam w twarz. 

Radny zapytał jaka to będzie kwota do zapłaty na koniec roku. 

 

Radny B. Chałupka zapytał o sprawę kanalizacji przy Poczcie w Rakoniewicach, o to, czy 

zainteresowani mieszkańcy otrzymali jakąś odpowiedź, która wyjaśniałaby im, jak aktualnie 

przedstawia się sytuacja. 

 

Sekretarz przypomniał, że sprawa kanalizacji toczy się już od dłuższego czasu. Został 

wykonany monitoring tego odcinka, a dziś zostało wysłane pismo do zainteresowanych 

mieszkańców, które informuje o wszystkich działaniach poczynionych w tej sprawie, m.in.  

o nagranym filmie, który można w Urzędzie zobaczyć (pismo to zostało także skierowano, do 

wiadomości, do Przewodniczącego Rady). Monitoring pokazał, że na przedmiotowym 

odcinku nie było żadnych przeszkód, żadnych przewężeń. Na pewnych odcinkach był tzw. 

namuł w wysokości do 15%, który od razu został usunięty. Obecnie można stwierdzić, że 

kanalizacja na całym tym odcinku jest drożna i przy normalnych opadach deszczu będzie 

spełniała swoją funkcję. Sekretarz stwierdził, że jeśli dojdzie do tak intensywnych opadów, 

jakie miały miejsce w tym roku, w czerwcu, to ta kanalizacja, jak żadna, w żadnym mieście, 
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nie spełni swojej funkcji i podtopienia będą, ale nie powinny być one tak uciążliwe. Dalej 

Sekretarz wyjaśnił, że również staw przy Poczcie został przez dzierżawcę wyczyszczony, 

rurociąg odprowadzany od stawu został udrożniony (przez dzierżawcę i dodatkowo przez 

Zakład Usług Komunalnych). Poziom wody w stawie w zasadzie nie uległ zmianie, ponieważ 

okazało się, że wysokość rurociągu była praktycznie taka, jak poziom wody.            

 

Radny K. Wawrzyniak zwrócił się z prośbą do Burmistrza, aby przed budynkiem szkoły  

w Wiosce zamontować dodatkową lampę oraz aby utwardzić kilkadziesiąt metrów przed 

wejściem, ponieważ obecnie jest tam błoto.   

 

Radna G. Cielecka, w związku, że prawdopodobnie jest to ostatnia sesja w tym roku, 

podziękowała całej Radzie oraz Burmistrzowi za zatwierdzenie inwestycji, która już jest 

wykonywana tj. budowy ciągu pieszo-rowerowego Rostarzewo – Wolsztyn. Radna 

zauważyła, że robotnicy rzetelnie pracują przy budowie i wyraziła nadzieję, że do końca tego 

roku inwestycja zostanie ukończona.     

 

Więcej radnych nie zabrało głosu. 

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Głos zabrał Bogdan Schulz – sołtys Wioski. Podziękował tym radnym, którzy byli przeciwni 

zmianie obwodu szkolnego szkoły Wioska. Dalej odniósł się do budowy ścieżki rowerowej 

Wioska – Rakoniewice. Stwierdził, że złym rozwiązaniem jest, że przy leśniczówce ta ścieżka 

ma się kończyć, a następnie ma przebiegać drugą stroną jezdni. Sołtys powiedział, że to nie 

będzie bezpieczne, a koszty kabla telefonicznego są niewspółmierne do bezpieczeństwa. 

Sołtys poprosił radnych, aby jeszcze przemyśleli tę kwestię. Następnie B. Schulz 

przypomniał, że obiecano, że przy szkole w Wiosce teren zostanie utwardzony (był przy tym 

Sekretarz Gminy i pan Bartkowiak z Powiatu), tak, aby dzieci komfortowo mogły wychodzić 

z autobusu. Do dnia dzisiejszego nie zostało to wykonane. Dalej sołtys przypomniał, że dwa 

lata temu wystosował do pana Bartkowiaka pismo z prośbą o odnowienie drogi do Grodziska, 

przez las. Wówczas odpisano, że droga ta w 2013 r. zostanie wykonana. Obecnie sołtys 

otrzymał odpowiedź od pana Bartkowiaka, że nie ma pieniędzy na tę drogę. Sołtys zwrócił 

także uwagę, że przy złych warunkach atmosferycznych nikt nie posypał drogi piaskiem.  

W momencie, gdyby doszło do zmiany obwodu szkolnego, w takich warunkach dzieci  



7 

 

z Wioski musiałyby dojeżdżać do szkoły w Ruchocicach. Sołtys poprosił, aby nie zapomnieć 

o tym, że tą drogą do Wioski ludzie dojeżdżają do pracy. Na koniec sołtys życzył, aby  

w przyszłym roku brać pod uwagę nie tylko Rakoniewice miasto, ale i pozostałe wioski.       

 

Karol Matysiak – sołtys Łąkiego Nowego poruszył sprawę oświetlenia. Poinformował, że  

w Łąkim Nowym lampy uliczne są zagaszane o godzinie 6.30 – w momencie, gdy akurat 

dzieci idą na przystanek autobusowy, żeby dojechać do szkoły. Sołtys zapytał, czy nie można 

by opóźnić wyłączanie tych lamp o 15 – 20 minut, aby dzieci mogły bezpiecznie dojść na 

przystanek.   

 

Anna Gracz – sołtys Jabłonny zwróciła uwagę, że u niej na wsi jest tak samo. 

Potwierdził to także sołtys B. Schulz.  

 

Nikt z sołtysów nie zabrał więcej głosu. 

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Najpierw Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za liczny udział w debacie 

społecznej na temat szeroko rozumianego bezpieczeństwa, z udziałem Wojewody 

Wielkopolskiego i Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji, która odbyła się  

w Centrum Kultury Rondo w Grodzisku Wlkp., w dniu 27.11.2013r.    

 

Dalej Przewodniczący Rady przedstawił informację ze swojej działalności w okresie 

międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przechodząc do punktu kolejnego porządku obrad Przewodniczący Rady oddał głos 

Burmistrzowi Rakoniewic. 

 

Najpierw Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między 

sesjami (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

 

Dalej Burmistrz odniósł się do zagadnień poruszonych przez radnych w punkcie czwartym  

i sołtysów w punkcie piątym porządku obrad.   
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W kwestii spraw dotyczących oświetlenia, Burmistrz powiedział, że staramy się reagować na 

bieżąco na tego typu zgłoszenia i sterowniki są przestawiane. Wiąże się to również z kosztami 

i nie da się tego zrobić od ręki. Dba o to pan K. Nowacki, który jest w bezpośrednim 

kontakcie z osobami, które tym sterują. Trudno jest, żeby płynnie ten system ustawiać. 

Sygnały docierają i od rodziców, i od osób, które wcześnie wychodzą do pracy lub późno  

z niej wracają. Jest to problem trudny do rozwiązania, ale nie oznacza, że nie można go 

rozwiązać. Zgłoszone wnioski zostaną przekazane odpowiednim urzędnikom.       

Co do kwestii zgłoszonych przez radnego K. Wawrzyniaka, Burmistrz wyjaśnił, że w sprawie 

oświetlenia przed szkołą należy skontaktować się z dyrektorem szkoły – panią B. Pocentek. 

Co do utwardzenia placu przed budynkiem, Burmistrz stwierdził, że jest to uzasadnione, ale 

wiąże się jeszcze z innymi pracami i najprawdopodobniej będzie możliwe do wykonania  

w przyszłym roku.   

 

Kazimierz Gronostaj – sołtys Elżbiecin stwierdził, że należałoby wykluczyć ruch ciężarówek 

przez miasto Rakoniewice. Trzeba by „poświęcić” jedną ulicę np. Krystyny, zrobić tam ruch 

dwukierunkowy, po to, aby w centrum było spokojnie i bezpiecznie. 

 

Burmistrz odpowiedział, że tematy te były poruszane podczas debaty nt. bezpieczeństwa,  

w Grodzisku Wlkp. Mowa była, że na drogach krajowych i wojewódzkich nie ma 

możliwości, aby zakazać ciężarówkom korzystania z tych dróg. Tak samo na pewno  

na razie nie będzie obwodnicy Rakoniewic (tak powiedział dyrektor Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad), ponieważ prawie w całości jest wyremontowana droga krajowa 

nr 32, łącząca Poznań z Zieloną Górą, ponadto w linii prostej, na odcinku kilkunastu 

kilometrów jest autostrada A2 i budżet Państwa nie pozwoli sobie na to, aby pomiędzy tymi 

dwiema drogami wydać kolejne miliardy euro i budować obwodnicę. Jesteśmy w tej 

szczęśliwej sytuacji, że ruch w Rakoniewicach odbywa się wahadłowo (tj. w jedną stronę  

ul. Grodziską i w drugą stronę ul. Krystyny). Burmistrz powiedział, że w tym gremium żadnej 

decyzji w tej kwestii nie podejmiemy. Przy okazji Burmistrz zauważył, że może warto by 

powrócić do hasła „TIR’y na tory”. Dodał, że pewne rozwiązania nie należą do samorządu 

gminnego.   

 

Dalej głos zabrał A. Pawłowski – Zastępca Burmistrza, który odniósł się do pytań zadanych 

przez radną K. Lulkiewicz. W sprawie kładzionego światłowodu wyjaśnił, że wykonuje to 

firma INEA, która kilka miesięcy temu prowadziła prace wzdłuż drogi krajowej. Obecnie 
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nastąpił etap końcowy, czyli fizyczne dostarczanie tego światłowodu do każdego  

z budynków. W Rostarzewie prace te są obecnie najbardziej zaawansowane. Wykonuje je 

firma podwykonawcza. Zwróciła się ona z oficjalnym wnioskiem do Urzędu Gminy  

o wydanie zgody na wykonywanie takich prac i taką zgodę dostała. Firma ta ma naliczane 

opłaty za zajęcie pasa drogowego oraz za umieszczenie urządzenia obcego w gruncie. 

Odpowiedzialni urzędnicy czuwają nad tą inwestycją. Kilka dni temu rozmawiano na temat 

końcowego odbioru tej inwestycji, który to odbiór nastąpi dopiero wiosną. Zastępca 

Burmistrza stwierdził, że zdaje sobie sprawę z uciążliwości wykonywanych prac, ale tak 

samo, jak inne media tj. woda, gaz, również światłowód musi być umieszczony w gruncie. 

Naszą rolą jest, aby czuwać , by było to wykonane dobrze. 

W sprawie budowy fermy norek A. Pawłowski powiedział, że sprawa ta jego również 

dotyczy, ponieważ jest mieszkańcem Rostarzewa. Docierają do Urzędu niepokojące głosy,  

z czym ta inwestycje będzie się wiązała, aczkolwiek oficjalna skarga nie wpłynęła. Zastępca 

Burmistrza powiedział, że pozwolił sobie przygotować pełną informację na temat tej 

inwestycji, i tak : inwestycja nazywa się „budowa fermy do hodowli norek oraz zmiana 

sposobu użytkowania istniejącej pieczarkarni na zaplecze gospodarcze fermy”. Inwestorem 

jest mieszkaniec Rostarzewa. Inwestycja zlokalizowana jest w Rostarzewie na działkach  

nr 101, 102, 103 (naprzeciwko firmy Indrol), wielkość hodowli do 5000 szt. tj. 12,5 DJP. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, jeśli wielkość hodowli jest poniżej 40 DJP, wówczas 

nie jest wymagane uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Wniosek wpłynął 

dnia 07.02.2013r. Postępowanie wszczęto dnia 28.02.2013r. Projekt decyzji wysłano do 

uzgodnień do Sanepidu i PKP. Sanepid w dniu 11.03.2013r uzgodnił pozytywnie 

dokumentację. PKP uzgodniła pozytywnie dokumentację w dniu 11.03.2013r. Od 

pozytywnego uzgodnienia Sanepidu odwołanie złożył mieszkaniec Rostarzewa, który 

bezpośrednio graniczy z tą nieruchomością. Wielkopolski Inspektor Sanitarny utrzymał  

w mocy postanowienie Sanepidu w Grodzisku Wlkp. w dniu 26.04.2013r. 22.05.2013r. 

zawiadomiono strony postępowania o możliwości zapoznania się z aktami i dokumentami 

zebranymi w sprawie. W dniu 10.06.2013 wydano decyzję o warunkach zabudowy  

nr 15/2013. A. Pawłowski powiedział, że z informacji ze Starostwa wynika, że wszelkie 

wymagane dokumenty, pozwolenie na budowę inwestor posiada i rozpoczął działalność.  

Wracając do pytania radnego W. Bazana, A. Pawłowski poinformował, że 10 grudnia br. 

uczestniczył w Zgromadzeniu Związku SELEKT. Nie było tam mowy o dodatkowych 

opłatach i kosztach. Gmina, jako Związek, jest na etapie wysyłania upomnień. W Gminie 

Rakoniewice wysłano upomnienia do 164 mieszkańców, którzy złożyli deklaracje, a nie 
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uiścili opłat. Ponadto jest duża grupa osób, które nie złożyły deklaracji i one, w trybie 

administracyjnym, zostaną do tego zobligowane. Średnia ściągalność opłat w Gminie 

Rakoniewice kształtuje się na poziomie 80 %. Ogółem średnia w Związku wynosi 87 %. Są 

Gminy, które mają tę ściągalność powyżej 90 %, ale są i takie, które mają ją trochę niższą.  

A. Pawłowski zauważył, że tendencja jest wzrostowa i coraz więcej mieszkańców płaci za 

wywóz śmieci. W grudniu jest przeprowadzana procedura przetargowa (do tej pory przetarg 

był ogłoszony tylko na pół roku). Obecnie procedura trwa i jesteśmy na etapie wyłaniania 

firmy, która będzie w tym zakresie obsługiwała Gminę Rakoniewice. Zastępca Burmistrza 

zauważył, że nie ma pewności, że nasz Zakład Usług Komunalnych będzie tę usługę dalej  

wykonywał.          

 

Radny W. Bazan powiedział, że do radnych doszły informacje, że to firma z Obry wygrała ten 

przetarg. Zapytał, czy to prawda. 

 

A. Pawłowski powtórzył, że procedura przetargowa trwa i nie może nic powiedzieć w tej 

sprawie.   

 

Radny W. Borowski zapytał, jak w przyszłym roku mają kształtować się ceny za wywóz 

odpadów.  

 

A. Pawłowski powiedział, że póki co ani o wzroście, ani o obniżce cen nie było mowy.  

 

Radny W. Borowski zauważył, że w Wolsztynie płaci się 8 zł od osoby. Dodał, że ponoć 

Związek Obry jest pierwszym, który wygrał ten przetarg. 

 

A. Pawłowski powtórzył, że obecnie jesteśmy na etapie rozstrzygania przetargu. 

 

W. Borowski zapytał, jak długo to potrwa, ponieważ mieszkańcy chcą dokonywać wpłat. 

 

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że najpierw Gmina musi otrzymać informację od Związku,  

a następnie zostanie to przekazane dalej (do sołtysów itd.). Dodatkowo informacja zostanie 

umieszczona na stronie internetowej.    
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Radny T. Dolata zapytał, czy wiemy, jak liczna jest grupa osób, która w ogóle nie złożyła 

deklaracji śmieciowych.  

 

A. Pawłowski odpowiedział, że póki co mamy informację, jaka kwota powinna wpłynąć  

z Gminy Rakoniewice, jaka kwota wpłynęła i jaki to jest procent. To, kto powinien złożyć 

deklaracje, jest na etapie weryfikowania. Jest to bardzo trudne i ta procedura cały czas się 

dzieje.  

 

Radny T. Dolata zapytał, jaka jest różnica kwotowo. 

 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że kwota zaległości to 44.560 zł. 

 

Radny W. Bazan zapytał, kto za to zapłaci. Zauważył, że rowy nadal są zapełnione śmieciami. 

Nic w tej kwestii się nie zmieniło, a można nawet stwierdzić, że jest gorzej.   

 

Zdanie to potwierdził radny T. Dolata. 

 

Burmistrz G. Tomiak powiedział, że również dziwi się, że śmieci wyrzucane są na dziko, 

skoro bez względu na to ile się ich wystawi, opłata jest taka sama. Stwierdził, że tak, jak przez 

wiele lat uczyliśmy się segregacji, a jeszcze nie wszyscy potrafią to robić, tak i ten proces 

będzie długotrwały, żebyśmy nauczyli się patrzeć inaczej na śmieci, bo to od nas zależy ile 

one będą kosztowały. To, ile oddamy tzw. śmieci wartościowych, do przetworzenia, będzie 

wpływało na cenę.    

 

Radny T. Dolata powiedział, że wydaje się, że pół roku to wystarczający okres, żeby 

zweryfikować te osoby, które śmieci dalej wywożą do lasu, a nie złożyli deklaracji i nie płacą.  

 

G. Tomiak powiedział, że to jest problem Związku. Po to Gmina Rakoniewice przystąpiła do 

Związku, działa przy nim Zarząd, który będzie dbał o nasze interesy. 

 

Radny W. Bazan stwierdził, że jest wiele Gmin, które ze Związku już wystąpiły.   
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Odnosząc się do wypowiedzi radnego T. Dolaty, A. Pawłowski powiedział, że to nie jest tak, 

że Związek miał pół roku na zweryfikowanie tych, którzy deklaracji nie złożyli, ponieważ one 

ciągle są składane.   

 

Radny M. Maćkowiak poprosił o udzielenie szerszej informacji na temat spotkania  

w Stowarzyszeniu LEADER (chodzi o plan działania itd.). 

 

A. Pawłowski odpowiedział, że Stowarzyszenie LEADER zajmuje się przyznawaniem dotacji 

unijnych na małe projekty, na Małą Odnowę Wsi. Projekty te będą także ogłaszane  

w następnym roku. Oprócz tego bardzo ciekawym rozwiązaniem są projekty składane przez 

samo Stowarzyszenie, np. Bitwa o Rakoniewice, wszystkie uroczystości związane z dniem 

pamięci na rakoniewickim rynku były finansowane właśnie przez LEADERA. Jeśli chodzi  

o plan działania A. Pawłowski poinformował, że będą ogłaszane małe projekty i Odnowa Wsi 

i Gmina Rakoniewice na pewno będzie w tym uczestniczyć.   

 

Sekretarz Gminy – Jarosław Marciniak do tematu śmieciowego dopowiedział, że również 

dziwi się tym osobom, które wyrzucają śmieci do lasu, skoro mają je odbierane za darmo, po 

drugie są odpowiednie służby jak Straż Leśna i Policja, które mogą te sprawy kontrolować.  

W kwestii wysokości opłat – one na razie się nie zmienią, ponieważ w sprawie ewentualnych 

podwyżek musiałaby być podjęta uchwała Związku. Płacić musimy wszyscy według stawek, 

które zostały przyjęte. Jeśli chodzi o osoby, które nie płacą za odpady, będą ściągane opłaty  

w trybie postępowania podatkowego (na podstawie Ordynacji Podatkowej). To samo dotyczy 

kwestii niezłożenia deklaracji.     

Jeśli chodzi o ścieżkę, obecnie jest realizowany kolejny odcinek od Wioski do posesji pana 

Borowskiego. Odcinek, o którym mówił sołtys B. Schulz, jeśli miałby zostać tzw. 

„skablowany”, wówczas kosztowałoby to około 1 mln zł więcej (dotyczy to i skablowania,  

i obniżeń przy drodze). Sekretarz powiedział, że Gmina na ten pierwszy odcinek otrzyma 

środki unijne w wysokości ok. 180.000 zł.  Razem zaoszczędzony milion i te środki 

pozabudżetowe dają następne 4 km ścieżki.  

Co do utwardzenia przy szkole w Wiosce, Sekretarz przypomniał, że obiecał wykonać 

odwodnienie przy szkole i to przez Gminę zostało wykonane. Kwestia destruktu pozostaje po 

stronie dyrektora Bartkowiaka.   

 

Radni nie zgłosili więcej pytań ani uwag do przedstawionego sprawozdania Burmistrza. 
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Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym. 

 

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 15 obecnych radnych. Za 

przyjęciem sprawozdania głosowało – 15 radnych;  przeciwko – 0; wstrzymało się – 0 

radnych.   

Przewodniczący stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym.  

 

Pkt 8. Przyjęcie planu pracy Rady na rok 2014.   

Przechodząc do punktu kolejnego porządku obrad, Przewodniczący Rady przedstawił 

proponowany plan pracy Rady Miejskiej w Rakoniewicach na rok 2014.  

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków do proponowanego planu pracy.  

 

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Rady pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych na sesji radnych. Za przyjęciem planu pracy Rady 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że plan pracy Rady na rok 2014 został przyjęty (plan pracy 

Rady stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Pkt. 9. Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji za rok 2013 oraz zatwierdzenie 

planów pracy Komisji na I półrocze 2014 r. 

 

Następnie Rada przystąpiła do zatwierdzenia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady  

w 2013 roku. 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju 

Gospodarczego przedstawiła Przewodnicząca Komisji - radna Katarzyna Lulkiewicz 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu).   

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedstawionego sprawozdania. 
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Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji.  

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 15 obecnych na sesji radnych. 

Radni jednogłośnie przyjęli sprawozdanie.  

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty i Spraw Społecznych przedstawiła radna 

Gabriela Cielecka – Przewodnicząca Komisji (sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu).   

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedstawionego sprawozdania. 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji.  

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 15 obecnych na sesji radnych. 

Radni jednogłośnie przyjęli sprawozdanie.  

 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego przedstawił 

Władysław Bazan – Przewodniczący Komisji (sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu).   

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedstawionego sprawozdania. 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji.  

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 15 obecnych na sesji radnych. 

Radni jednogłośnie przyjęli sprawozdanie.  

 

Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Monitorowania Strategii Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego przedstawił Marek Tata – Przewodniczący Komisji (sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu).   

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedstawionego sprawozdania. 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji.  

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 15 obecnych na sesji radnych. 

Radni jednogłośnie przyjęli sprawozdanie.  

 

Sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej przedstawił radny Bronisław Chałupka - 

Przewodniczący Komisji (sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 
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Przewodniczący Rady poddał sprawozdanie z działalności Komisji pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych na sesji radnych. Za przyjęciem sprawozdania  

z działalności Komisji głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 

radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji 

Rewizyjnej. 

 

W dalszej części Rada przystąpiła do zatwierdzenia planów pracy Komisji na I półrocze 2014 

roku. 

 

Plan pracy Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego  

na I półrocze 2014 r. przedstawiła Przewodnicząca Komisji (plan pracy Komisji stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu). 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedstawionego planu pracy. 

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji Budżetowej pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za przyjęciem planu pracy Komisji głosowało  

15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji Budżetowej  

na I półrocze 2014 roku. 

 

Plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych na I półrocze 2014 r. przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji - radna Gabriela Cielecka (plan pracy Komisji stanowi załącznik nr 

12 do protokołu). 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań 

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji Oświaty pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych na sesji radnych. Za przyjęciem planu pracy 

Komisji głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji Oświaty na I półrocze 

2014 roku.  
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Plan pracy Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego na I półrocze 2014 r. przedstawił 

Przewodniczący Komisji - radny Władysław Bazan (plan pracy Komisji stanowi załącznik nr 

13 do protokołu). 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań 

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji Rolnictwa pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych na sesji radnych. Za przyjęciem planu pracy 

Komisji głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji Rolnictwa  

na I półrocze 2014 roku. 

 

Plan pracy Komisji ds. Monitorowania Strategii Rozwoju Społeczno Gospodarczego Miasta  

i Gminy Rakoniewice na I półrocze 2014 r. przedstawił Przewodniczący Komisji -  radny 

Marek Tata (plan pracy Komisji stanowi załącznik nr 14 do protokołu). 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji ds. Monitorowania Strategii pod 

głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych na sesji radnych. Za przyjęciem planu pracy 

Komisji głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji ds. Monitorowania 

Strategii  na I półrocze 2014 roku. 

 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2014 r. przedstawił Przewodniczący Komisji – 

radny Bronisław Chałupka (plan pracy Komisji stanowi załącznik nr 15 do protokołu). 

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag ani pytań do przedstawionego planu pracy. 

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji Rewizyjnej pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych na sesji radnych. Za przyjęciem planu pracy 

Komisji głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji Rewizyjnej  

na I półrocze 2014 roku. 
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Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach od godz. 14:00 do godz. 

14:10. 

 

Pkt 10. Podjęcie Uchwał:  

A) Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków 

i zasad korzystania z nich, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Rakoniewice 

przedstawił Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej 

Organizowanie publicznego transportu zbiorowego polega w szczególności m.in.  

na określeniu przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub 

zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów  

i przewoźników oraz na określeniu warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Podjęcie 

uchwały pozwoli na wydawanie przez organizatora publicznego transportu zbiorowego - 

Gminę Rakoniewice niezbędnych dokumentów operatorom i przewoźnikom tj. potwierdzenia 

uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, zaświadczeń  

na wykonywanie publicznego transportu zbiorowego i zezwoleń na wykonywanie 

działalności w zakresie krajowego regularnego przewozu osób w krajowym transporcie 

drogowym. 

W projekcie uchwały określa się przystanki komunikacyjne, zlokalizowane na terenie Gminy 

Rakoniewice stanowiące własność lub będące w zarządzie Gminy Rakoniewice, udostępniane 

operatorom i przewoźnikom wykonującym przewozy osób w krajowym transporcie 

drogowym oraz określa się warunki  i  zasady  korzystania  z  tych przystanków. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVIII/268/2013 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz 

warunków i zasad korzystania z nich, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina 

Rakoniewice stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy. 

Najpierw Skarbnik przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały, polegające na 

przesunięciach m.in. w dziale Oświata i wychowanie oraz Edukacyjna opieka wychowawcza, 

gdzie przyznano pomoc zdrowotną nauczycieli. Zmiana dotyczy : 

- zwiększenia wydatków w rozdziale 80101 § 3020 o 1.340 zł, 
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- zwiększenia wydatków w rozdziale 80104 § 3020 o 500 zł,  

- zmniejszenia wydatków w rozdziale 80110 – gimnazja o 1.522 zł, 

- zmniejszenia wydatków w rozdziale 80054 – świetlice o 318 zł, 

- dodatkowa zmiana to zwiększenie wydatków na energię elektryczną na utrzymanie 

obiektów sportowych w dziale 926, rozdział 92601 o 4.000 zł, a zmniejszenie z pozostałej 

działalności związanej z kulturą fizyczną – z usług pozostałych o 4.000 zł.      

 

Radni do przedstawionych autopoprawek nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał przyjęcie autopoprawek pod głosowanie. W głosowaniu udział 

wzięło 15 obecnych na sesji radnych. Za przyjęciem autopoprawek głosowało 15 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła autopoprawki do projektu uchwały. 

 

Dalej Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany do budżetu na rok 2013,  

z uwzględnieniem przyjętych autopoprawek. Proponowane zmiany dotyczą : 

Załącznik nr 1  dochody 
Dz. 600 „Transport i łączność”, 

Drogi wewnętrzne 

Zmniejszenie dochodów w związku z aneksem do umowy BPF – 6/06-GM/2013 udzielenia  

bezzwrotnej pomocy finansowej na wykonanie zadania „ doprowadzenie do właściwego stanu 

technicznego drogi wewnętrznej z zatokami i placami postojowymi oraz z chodnikami dla pieszych w 

miejscowości Jabłonna położonych na działce nr 340/2 gm. Rakoniewice w kwocie :  14.650,94 zł tj. 

86 %  kosztów kwalifikowanych ( 474.952,20 zł ). 

Dz. 750 Administracja publiczna 

UMG   

Zmniejszenie dochodów z planowanych odsetek od rachunku bankowego gminy o 20.000 zł w 

związku ze znacznym spadkiem stóp procentowych w 2013r..  

Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnych …. 

Wpływy z podatku rolnego, leśnego……….od osób fizycznych 

Zwiększenie dochodów w podatku od nieruchomości – o kwotę : 55.000 zł, podatku rolnym o kwotę : 

21.188 zł . 

Wpływy z różnych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw 

Zwiększenie dochodów z tytułu wpłat za zajęcie pasa drogowego – 27.166 zł  

Dz. 801 Oświata i wychowanie , Szkoły Podstawowe 

Szkoła Rakoniewice  
Zwiększenie dochodów w § 0690 – 62 zł , § 0750 – 27.591 zł  

Szkoła Łąkie   

Zwiększenie dochodów w § 0750 – 180 zł  

Szkoła Rostarzewo    

Zwiększenie dochodów w § 0750 – 4.000 zł i w § 0970 – 2.082,48 zł   

Przedszkola  

Szkoła Jabłonna   

Zmniejszenie dochodów w § 0830 – 5.500 zł  

Szkoła Łąkie   
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Zwiększenie dochodów w § 0830 – 217 zł  

Szkoła Rostarzewo    

Zmniejszenie dochodów w § 0830 – 4.000 zł  

Gimnazja   

Szkoła Rakoniewice  

Zmniejszenie dochodów w § 0970 – 3.110 zł .   

Stołówki szkolne i przedszkolne    

Szkoła Rostarzewo    

Zwiększenie dochodów w § 0830 – 900 zł  

Dz. 852 Pomoc społeczna   

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

Zwiększenie dochodów w § 0960 – 900 zł , darowizna na zakup paczek dla uczestników „Wigilii” dla 

samotnych.  

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

Pozostała działalność  

Szkoła Rostarzewo    

Zwiększenie dochodów w § 0830 – 800 zł ( dochody orkiestry z koncertów)  

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  

Zmniejszenie dochodów o kwotę : 96.000 zł , zmiana terminów przekazywania opłat tj. podmiot 

korzystający ze środowiska ponosi opłatę roczną za korzystanie ze środowiska za dany rok 

kalendarzowy do dnia 31 marca następnego roku. Wykazy zawierające informacje i dane o zakresie 

korzystania ze środowiska oraz o wysokości należnych opłat dotyczące wcześniejszych okresów 

rozliczeniowych, tj. do II półrocza 2012 r. przedkłada się jak dotychczas w rozbiciu półrocznym. 

Niższe wpływy wynikają także z odraczania (na wniosek płatników) terminów spłat opłat za 

korzystanie ze środowiska, odroczenie lub rozłożenie na raty.  

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych   

Zmniejszenie dochodów o kwotę : 6.000 zł., środki pochodzące z opłat produktowych za opakowania, 

powiększone o przychody z oprocentowania, przekazywane są wojewódzkim funduszom, a następnie 

gminom (związkom gmin), proporcjonalnie do ilości odpadów opakowaniowych przekazanych do 

odzysku i recyklingu, wykazanych w sprawozdaniach ( w roku 2013 nie było wpłat). W związku z 

powyższym kwoty z opłaty produktowej są przekazywane na konto związku SELEKT, gmina nie 

uzyskuje dochodów z tego tytułu. 

Dz.921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  

Zmniejszenie dochodów o kwotę : 12.611,01 zł na podstawie aneksu do umowy nr 09210/13/DOZ – 

mch z Dia 5.09.2013r. dotycząca dofinansowania zadania w ramach programu DZIEDZICTWO 

KULTUROWE priorytetu 1 „ Ochrona zabytków” ze środków finansowych Ministra Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego pochodzących z budżetu państwa na realizacje zadania : Rostarzewo, ratusz 

(XVIIIw.): rewitalizacja oraz zmiana sposobu użytkowania z przeznaczeniem na regionalną izbę 

pamięci- etap I – zmniejszenie zakresu prac. 

 

Załącznik wydatki 
Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo 

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  

Wydatki majątkowe  

Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę : 27.500 zł dla zadania „ Dotacja celowa na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Rakoniewice - dla 

osób fizycznych. 

Dz. 600 „Transport i łączność”,  

Drogi publiczne powiatowe    

Wydatki majątkowe zał nr 3 i 6 

W związku z  Uchwałą Nr XXXVII/266/2013 z dnia 12 listopada 2013 w sprawie przyjęcia do 

wykonania zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego dokonuje się zmiany w załączniku „ 

Dochody i wydatki w 2013 roku w zakresie zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień 
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miedzy jednostkami samorządu terytorialnego” dokonuje się skreślenia zapisu  „ Przebudowa 

chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 3567P Jabłonna – Barłożna na odcinku miejscowości 

Komorówko na długości 0,55km,  

Drogi wewnętrzne 

Zmniejszenie § 4270 „ usługi remontowe” dla zadania „ doprowadzenie do właściwego stanu 

technicznego drogi wewnętrznej z zatokami i placami postojowymi oraz z chodnikami dla pieszych w 

miejscowości Jabłonna położonych na działce nr 340/2 gm. Rakoniewice , kwota : 14.650,94 zł ( 

aneks zmniejszający wartość kosztów kwalifikowanych), 

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Ochotnicze Straże Pożarne  

Zmniejszenie wydatków bieżących na udzielenie dotacji § 2820 w kwocie : 10.800 zł ( dofinansowanie 

zakupu ubrań bojowych NOMEX OSP Rakoniewice)  

Przesunięcia między paragrafami kwoty : 4.700 zł na zabezpieczenie wydatków wypłaty ekwiwalentu 

za udział w akcjach pożarniczych, opłaty za energię, remonty , podróże służbowe. 

Wydatek majątkowy  

Zwiększenie dotacji o kwotę : 10.800 zł na dofinansowanie zakupu samochodu SLRT dla OSP 

Rakoniewice. 

Dz. 801 Oświata i wychowanie 

W dziale oświata i edukacyjna opieka wychowawcza dokonano zmiany wydatków związanych z 

bieżącym funkcjonowaniem placówek, na podstawie uzyskanych dochodów jak i niewykorzystanych 

części wydatków dokonano zwiększenia wydatków na wykonanie niezbędnych remontów , bądź 

doposażenia klas lekcyjnych. Dokonano korekty funduszu świadczeń socjalnych jak również 

przesunięć w wynagrodzeniach związanych z absencją chorobową, przesunięcia związane z 

udzieleniem pomocy zdrowotnej. Zmniejszenie dochodów podyktowane zmianą  przepisów od 1 

września dotyczących odpłatności za godziny ponad podstawę programową zrekompensowano 

zmniejszeniem planu wynagrodzeń zabezpieczonych w UM na ewentualne potrzeby w tym zakresie. 

Szkoły Podstawowe 

Szkoła Rakoniewice  
Zwiększenie w § 4270 – 23.431 zł , § 4300 – 1.112 zł  

Zmniejszenie w § 4010 – 4.200 zł , § 4440 – 11.481,97 zł  

Szkoła Łąkie   

Zwiększenie w § 4210 – 397 zł  

Zmniejszenie w § 4440 – 2.024,51 zł    

Szkoła Jabłonna   

Zwiększenie w § 4210 – 2.800 zł , § 4440 – 390,84 zł  

Zmniejszenie w § 4010 – 12.000 zł, § 4270 – 2.000 zł, § 4280 – 130 zł    

Szkoła Rostarzewo    

Zwiększenie w § 4210 – 5.598,48 zł , § 4260 – 10.000 zł , § 4420 – 484 zł, § 4440 – 2.578,90 zł , § 

3020 – 1.340 zł.  

Zmniejszenie w § 4300 – 10.000 zł,    

Szkoła Ruchocice    

Zwiększenie w  § 4440 – 1.247,08 zł   

Przedszkola    

UMG  

Zmniejszenie w § 4010 – 9.500 zł,    

Szkoła Jabłonna   

Zwiększenie w § 4010 – 6.500 zł, § 4110 – 3.000 zł , § 4440 – 1.606,73 zł     

Zmniejszenie w § 4280 – 280 zł,    

Szkoła Łąkie   

Zwiększenie w § 4440 – 2.660,18 zł  

Przedszkole Rakoniewice  
Zwiększenie w § 4440 – 2.532,07 zł, § 3020 – 500 zł.   

Szkoła Rostarzewo    

Zmniejszenie w § 4440 – 619,93 zł,    

Szkoła Ruchocice    
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Zmniejszenie w § 4440 – 472,27 zł,    

Gimnazja   

Szkoła Jabłonna   

Zwiększenie w § 4440 – 94,12 zł , § 3020 – 400 zł     

Zmniejszenie w § 4280 – 355 zł,    

Szkoła Rakoniewice  
Zwiększenie w § 4440 – 1.589,94 zł, § 3020 – 500 zł    

Szkoła Rostarzewo    

Zmniejszenie w § 4440 – 5.381 zł,    

Szkoła Ruchocice    

Zmniejszenie w § 4440 – 1.471,42 zł,    

UMG    

Zmniejszenie w § 3020 – 2.422 zł,    

Stołówki szkolne i przedszkolne    

Szkoła Rakoniewice  
Zwiększenie w § 4010 – 3.000 zł, § 4110 – 1.000 zł, § 4120 – 200 zł  

Zmniejszenie w § 4440 – 13,32 zł  

Szkoła Rostarzewo    

Zwiększenie w § 4220 - 900 zł  

Zmniejszenie w § 4440 – 0,17 zł  

Szkoła Jabłonna   

Zwiększenie w § 4440 – 0,27 zł  

Zmniejszenie w § 4280 – 35 zł,    

Przedszkole   

Zwiększenie w § 4440 – 182,11 zł  

Dz. 852 Pomoc społeczna   

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

OPS - zwiększenie wydatków na zasiłki okresowe w kwocie : 31.483,61 zł na zabezpieczenie wkładu 

własnego 20% do otrzymanej dotacji, zwiększone potrzeby podopiecznych, darowizna na zakup 

paczek dla uczestników „Wigilii” dla samotnych.  

Dz.  853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   

Pozostała działalność  

OPS – zmniejszenie wydatków w kwocie: 899,61 zł i przeznaczenie na zasiłki dla podopiecznych.  

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

Świetlice szkolne  

Szkoła Jabłonna   

Zwiększenie w § 4010 – 1.500 zł, § 4110 – 1.000 zł , § 4440 – 405,74 zł     

Szkoła Rakoniewice  
Zwiększenie w § 4440 – 382,99 zł,   

Szkoła Rostarzewo    

Zmniejszenie w § 4440 – 109,09 zł  

UMG    

Zmniejszenie w § 3020 – 318 zł,    

Pozostała działalność  

Szkoła Rostarzewo    

Zwiększenie wydatków w § 4270 – 1.130 zł, ,  

Zmniejszenie w § 4430 – 330 zł    

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

Gospodarka odpadami  

Zmniejszenie wydatków w kwocie 2.830 zł    

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  

Zmniejszenie wydatków w kwocie 7.000 zł    

Pozostała działalność 

Zmniejszenie wydatków w kwocie 6.000 zł    

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
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Muzea  

Zwiększenie wydatków o kwotę : 2.902,71 zł na wykonanie dokumentacji monitoringu obiektów 

muzealnych.   

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  

Zmniejszenie wydatków o kwotę : 12.611,01 zł na podstawie aneksu do umowy nr 09210/13/DOZ – 

mch z Dia 5.09.2013r. dotycząca dofinansowania zadania w ramach programu DZIEDZICTWO 

KULTUROWE priorytetu 1 „ Ochrona zabytków” ze środków finansowych Ministra Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego pochodzących z budżetu państwa na realizacje zadania : Rostarzewo, ratusz 

( XVIIIw.): rewitalizacja oraz zmiana sposobu użytkowania z przeznaczeniem na regionalną izbę 

pamięci- etap I – zmniejszenie wydatków kwalifikowanych. 

Dz. 926 Kultura fizyczna i sport 

Obiekty sportowe i Zadania w zakresie kultury fizycznej  

Zwiększenie wydatków o kwotę: 4.000 zł na koszty energii i gazu związane z utrzymaniem obiektów 

sportowych, a zmniejszenie wydatków o kwotę : 4.000 zł z wydatków przeznaczonych na organizację 

imprez sportowych w 2013r.  

 

Zmiana w załączniku dochody z wpływów z opłaty produktowej i z tytułu opłat i kar , o 

których mowa w art. 402 ust.4-6 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz finansowane 

nimi wydatki na zadania z zakresu ochrony środowiska na rok 2013 
W związku ze zmniejszeniem dochodów z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wpływów z 

opłaty produktowej razem zmniejszenie dochodów o kwotę : 102.000 zł , wydatki finansowane z opłat 

zmniejszono również o kwotę : 102.000 zł dla następujących zadań : dotacja celowa na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Rakoniewice - dla 

osób fizycznych 62.500 zł , zakup rękawic i worków – sprzątanie świata – 5.000 zł,  zakup usług 

pozostałych – sprzątanie świata – 5.000 zł , utrzymanie czystości – jezioro Kuźnica Zb – 1.500 zł, 

zakup sadzonek drzew i krzewów – 7.000 zł, wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych na drzewostanie 

gminnym oraz urządzanie terenów zieleni – 15.000 zł ) . edukacja ekologiczna dotycząca selektywnej 

zbiórki i recyklingu odpadów opakowaniowych – 6.000 zł. 

 

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia projektu uchwały. 

 

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.   

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVIII/269/2013 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu. 

 

C) Projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2013 przedstawiła także Skarbnik Gminy. 
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Najpierw Skarbnik przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały, polegające na dołożeniu 

dwóch zadań tj.  

1. ciąg pieszo rowerowy drogi krajowej na odcinku Rostarzewo – Wolsztyn, umowa nr 

584/13 z dnia 23 września 2013 , wartość wydatku : 846.736,00 zł, do 31 marca 2014 r. 

 

2. budowa ciągu pieszo-rowerowego wraz z oświetleniem, wzdłuż drogi powiatowej nr 

2755P od miejscowości Wioska do miejscowości Rakoniewice o długości ok.6 km, II etap 

od m. Wioska w kierunku Rakoniewic o długości ok. 1,3 km, umowa nr 528/13 z dnia 27 

sierpnia 2013 oraz umowa nr 607/13 z dnia 24 września 2013, wartość wydatku :  

431.493,45 zł, do dnia 31 marca 2014 r. 

 

Skarbnik przypomniała, że na wspólnym posiedzeniu Komisji sygnalizowano, że dwa zadania 

budowlane mogą nie zostać wykonane i trzeba będzie zgłosić autopoprawki. Z umowy 

wynika, że zadania te mogą zostać wykonane do stycznia 2014 r.  

 

Radni do przedstawionych autopoprawek nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków.  

 

Przewodniczący Rady poddał przyjęcie autopoprawek pod głosowanie. W głosowaniu udział 

wzięło 15 obecnych na sesji radnych. Za przyjęciem autopoprawek głosowało 15 radnych; 

przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła autopoprawki do projektu uchwały. 

 

Dalej Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały, z uwzględnieniem przyjętych 

autopoprawek.  

W projekcie uchwały ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2013 oraz określa ostateczny termin ich dokonania, a także ustala się plan 

finansowy tych wydatków. Wydatki, które nie wygasają z upływem roku 2013 to : 

1. ciąg pieszo rowerowy drogi krajowej na odcinku Rostarzewo – Wolsztyn, umowa nr 

584/13 z dnia 23 września 2013  , wartość wydatku : 846.736,00 zł do 31 marca 2014 r. 

2. budowa ciągu pieszo-rowerowego wraz z oświetleniem, wzdłuż drogi powiatowej nr 

2755P od miejscowości Wioska do miejscowości Rakoniewice o długości ok.6 km, II etap 

od m. Wioska w kierunku Rakoniewic o długości ok.1,3 km, umowa nr 528/13 z dnia 27 

sierpnia 2013 oraz umowa nr 607/13 z dnia 24 września 2013, wartość wydatku :  

431.493,45 zł do dnia 31 marca 2014 r. 

3. ogrodzenie panelowe parku, umowa nr 550/2013 z dnia 3 września 2013r. z Zakładem 

Usług Komunalnych w Rakoniewicach spółka z o.o. , wartość wydatku : 30.000,00 zł do 

dnia  15 czerwca  2014 r.  

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków.  
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Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVIII/270/2013 w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają  

z upływem roku budżetowego 2013 stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

D) Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na 

lata 2014-2019 przedstawiła także Skarbnik Gminy. 

W projekcie uchwały ustala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Rakoniewice na lata 

2014 – 2019, obejmującą:  dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik 

budżetu, przeznaczenie nadwyżki budżetu, sposób sfinansowania deficytu, przychody, 

rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu  oraz ustala się 

wieloletnie przedsięwzięcia finansowe. 

 

Następnie Sekretarz Gminy odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, z dnia 02.12.2013 r., w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Rakoniewice (kserokopia Uchwały Nr SO-0957/17/Ln/2013 

stanowi załącznik nr 19 do protokołu).    

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVIII/271/2013 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2014-2019 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Pkt 11. Podjęcie uchwały budżetowej na 2014 rok. 

 

 

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej: 
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Rozpoczynając procedurę uchwalenia budżetu najpierw Skarbnik Gminy przedstawiła projekt 

budżetu Gminy Rakoniewice na 2014 rok (projekt budżetu stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu).  

 

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie  uchwały budżetowej: 

Sekretarz Gminy odczytał Uchwałę Nr SO-0952/17/12/Ln/2013 Składu Orzekającego RIO  

w Poznaniu, z dnia 02.12.2013 r., w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Rakoniewice na 2014 r. (Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu).  

 

c) odczytanie opinii Komisji Rady o projekcie budżetu: 

Komisje Rady, na wspólnym posiedzeniu, w dniu 05 grudnia 2013 r., wypracowały wspólną 

opinię do projektu budżetu na rok 2014. Radna K. Lulkiewicz – Przewodnicząca Komisji 

Budżetowej odczytała ww. opinię (opinia stanowi załącznik nr 23 do protokołu).  

 

d) wyrażenie stanowiska przez Burmistrza w sprawie wniosków zawartych w opiniach 

Komisji Rady: 

 

Burmistrz powiedział, że z przedstawioną opinią zapoznał się dziś do południa, ponieważ 

wczesnym rankiem wpłynęła ona na skrzynkę e’mailową Urzędu. Powiedział, że jego 

stanowisko jest takie, że zgadza się z tym, co Komisje proponują, czy sugerują. Cieszy się, że 

kolejne lata rozmów z sołtysami (a sołtysów z radami sołeckimi) przynoszą efekt w postaci 

tego, że coraz więcej środków przeznaczanych jest na efektywne inwestycje  

w miejscowościach (również drogowe), na dbanie o mienie gminne, a nie na inne aktywności, 

przy których efektu nie widać czyli tzw. przejadanie. Z zadowoleniem można odnieść się do 

zdań mówiących o tym, że nie są wprowadzane dotacje na zadania realizowane z programów, 

ponieważ wczoraj zostały podpisane umowy i w kolejnych zmianach do budżetu będzie 

można to wprowadzić (jest to finansowanie w wysokości 50 %). Co do dróg bardzo dużo 

wydarzyło się w kwestii ścieżek rowerowych. Dawniej radny B. Chałupka wskazywał, że 

Gmina ma ścieżki, ale tak naprawdę nigdzie nimi nie można dojechać. Obecnie sytuacja się 

zmienia i za chwilę będzie można dojechać nimi wszędzie : można dojechać do Wielichowa, 

za chwilę będzie można dojechać do Wolsztyna, do  Jabłonny i może dalej. Ponadto 

zapewnienie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad jest takie, że jeśli nie 

wcześniej, to koło roku 2015 lub 2016 ma być wykonywany odcinek Drzymałowo – 

Ruchocice (bez udziału środków gminnych). Wszyscy wiemy, że do wykonania są drogi, 

chodniki i lampy. Po raz pierwszy od wielu lat pojawia się nazwa ulicy Garbary  
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w Rakoniewicach. Nie tylko radni z Rakoniewic zauważają, że stan niektórych bocznych ulic 

jest krytyczny i pewnie przyjdzie moment, że o stolicy Gminy trzeba będzie pomyśleć. 

Inwestycje drogowe, to bardzo kosztowne inwestycje. Tym bardziej cieszy „prezent” od firmy 

DINO, która w Rostarzewie na ulicy Spokojnej, na wysokości cmentarza, na długości działki, 

której właścicielem jest DINO, wykonała drogę tłuczniową w już lepszej technologii, która 

pozwala na położenie kostki przy niewielkim nakładzie pracy. Powstały miejsca parkingowe 

wzdłuż ogrodzenia cmentarza i chodnik po prawej stronie. Wartość tych prac to ponad 

100.000 zł. Burmistrz zauważył, że jest to efekt dobrej, wzajemnej współpracy. Tam, gdzie 

można było, samorząd lokalny pomógł inwestorowi. Dalej Burmistrz zauważył, że nie ma 

wiadomości, jeśli chodzi o dotację na wychowanie przedszkolne, ale kierownik Wydziału 

Oświaty przekazał informację, że dla Gminy Rakoniewice będzie to kwota około 400.000 zł, 

której do tej pory nie było. Burmistrz wyraził przekonanie, że na sesji marcowej kolejne 

inwestycje znajdą się w budżecie. Szukane są rozwiązania na sfinansowanie budowy domu 

przedpogrzebowego w Rakoniewicach, stąd inwestycja ta, póki co, nie znalazła się  

w projekcie budżetu na 2014 r. Burmistrz zapewnił, że pamięta o tym i ma nadzieję, że słowo 

i radnych, i jego zostanie dotrzymane i obiekt ten w przyszłym roku powstanie. Na koniec 

Burmistrz podziękował za wyrozumiałość, która świadczy o tym, że Rada Miejska  

w Rakoniewicach to gremium dojrzałe pod względem finansów gminnych.                              

 

e) odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych przez radnych przed rozpoczęciem sesji,  

a nie uwzględnionych w projekcie budżetu: 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że żaden radny nie zgłosił wniosku do projektu 

uchwały budżetowej.  

 

f) przedstawienie autopoprawek Burmistrza do projektu budżetu: 

 

Dalej Skarbnik, w imieniu Burmistrza, przedstawiła autopoprawki do projektu budżetu 

(autopoprawki, w formie uzasadnienia do Uchwały, stanowią załącznik nr 25 do protokołu).  

 

g) dyskusja nad projektem budżetu: 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały budżetowej. Zauważył, że 

radni dość szeroko już omawiali i dyskutowali nad projektem budżetu.  

 

Żaden z radnych w tym punkcie nie zabrał głosu. 
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h) głosowanie nad autopoprawkami Burmistrza do projektu budżetu: 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawione autopoprawki Burmistrza do 

projektu budżetu na 2014 rok. 

 

W głosowaniu nad przyjęciem autopoprawek udział wzięło 15 obecnych na sesji radnych. Za 

przyjęciem autopoprawek głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 

radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła autopoprawki Burmistrza do projektu 

budżetu.    

 

i) głosowanie wniosków Komisji Rady nie uwzględnionych przez Burmistrza  

w autopoprawkach i pozostałych zgłoszonych wniosków: 

 

W związku z tym, że ani Komisje ani radni nie zgłosili żadnych wniosków, Przewodniczący 

Rady przeszedł do kolejnego, ostatniego podpunktu procedury uchwalania budżetu. 

 

j) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej: 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej na 2014 rok, 

uwzględniający przyjęte autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały.  

 

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXVIII/272/2013 w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok stanowi 

załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Pkt 12. Wolne wnioski i informacje.  

Radna K. Lulkiewicz złożyła wszystkim życzenia z okazji nadchodzących Świąt Bożego 

Narodzenia oraz na Nowy Rok. 

 

Do życzeń dołączyli się Przewodniczący Rady – K. Krawczyk, radny J. Bernakiewicz, 

Burmistrz G.Tomiak, sołtys Rostarzewa – K. Bączyk 
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Dodatkowo radny J. Bernakiewicz podziękował Burmistrzowi, Zastępcy Burmistrza 

Sekretarzowi Gminy i przede wszystkim pani Skarbnik za wkład pracy nad projektem 

budżetu Gminy na następny rok. Podziękował także radnym za jednogłośne przyjęcie 

uchwały budżetowej, sołtysom za wnoszenie przez cały rok swoich uwag, przez co również 

mają swój udział w tworzeniu projektu budżetu oraz pracownikom urzędu.      

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 13. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XXXVIII Sesji VI kadencji Rady.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 19 grudnia 2013 r.  

 

 

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

 

Protokolant                    .................................. 

Magdalena Chojnacka  

 

 

.......................................... 

 

 

 

 

 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

5. Plan pracy Rady na rok 2014. 
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6. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju  

Gospodarczego w 2013 roku. 

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty i Spraw Społecznych w 2013 roku. 

8. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego w 2013 roku. 

9. Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Monitorowania Strategii Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego Miasta i Gminy Rakoniewice w roku 2013.  

10. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2013 roku. 

11. Plan pracy Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego na  

I półrocze 2014 r. 

12. Plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych na I półrocze 2014 r. 

13. Plan pracy Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego  na I półrocze 2014 r. 

14. Plan pracy Komisji ds. Monitorowania Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 

Miasta i Gminy Rakoniewice na I półrocze 2014 r. 

15. Plan pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2014 r. 

16. Uchwała Nr XXXVIII/268/2013 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

oraz warunków i zasad korzystania z nich, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina 

Rakoniewice, 

17. Uchwała Nr XXXVIII/269/2013 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok, 

18. Uchwała Nr XXXVIII/270/2013 w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają  

z upływem roku budżetowego 2013, 

19. Uchwała Nr SO-0957/17/Ln/2013 Składu Orzekającego RIO, z dnia 02.12.2013 r., w 

sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Rakoniewice. 

20. Uchwała Nr XXXVIII/271/2013 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2014-2019. 

21. Projekt budżetu miasta i Gminy Rakoniewice na rok 2014. 

22. Uchwała Nr SO-0952/17/12/Ln/2013 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu, z dnia 

02.12.2013 r., w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy 

Rakoniewice na 2014 r. 

23. Wspólna opinia Komisji Rady o projekcie budżetu Gminy na rok 2014. 

24. Uchwała Nr XXXVIII/272/2013 w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok. 

25. Autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały budżetowej na 2014 rok - w formie 

uzasadnienia do Uchwały. 

 

 


